[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.08.2018 г.                                                                                         №  102
ст. Новопетровская
О внесении изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения от 04 декабря 2017 года № 135 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2018- 2020 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Новопетровского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новопетровского сельского поселения от 04 декабря 2017 года № 135 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2018- 2020 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение к ведомственной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопетровского сельское поселение Павловского района на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается)
2. Специалисту 1 категории Новопетровского сельского поселения (Рябовой) предусмотреть в местном бюджете средства на финансирование мероприятий Программы
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                          Е.А.Бессонов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопетровского сельское поселение Павловского района на 2018-2020 годы»
Основные мероприятия, источник и объем финансирования ведомственной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопетровского сельское поселение Павловского района на 2018-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник и объем финансирования тыс. руб.

	1.
	Участие должностных лиц администрации в комиссиях по безопасности дорожного движения, по рассмотрению вопросов о состоянии аварийности на автомобильных дорогах и на пешеходных переходах, заслушивание руководителей учреждений и организаций, в том числе автотранспортных предприятий, деятельность которых связана с обеспечением безопасности дорожного движения, о принимаемых мерах по снижению аварийности на дорогах
	Администрация Новопетровского сельского поселения, администрация муниципального образования Павловский район (по согласованию), учреждения и организации, в том числе автотранспортные предприятия, деятельность которых связана с обеспечением безопасности дорожного движения (по согласованию), ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району (по согласованию)
	Не требует финансирования

	2
	Участие в проведении регулярных комиссионных проверок состояния автомобильных дорог, улично-дорожной сети, пешеходных переходов на их соответствие требованиям безопасности дорожного движения
	Администрация Новопетровского сельского поселения, организации, в том числе  автотранспортные предприятия, деятельность которых связана с обеспечением безопасности дорожного движения (по согласованию), ОГИБДД ОМВД России по Павловскому району (по согласованию)
	Не требует финансирования

	3.
	Организация и проведение профилактических и познавательных мероприятий для детей по пропаганде соблюдения правил дорожного движения
	МБУ «ДК МО Новопетровское сельского поселения» Павловского района, МБУ «Библиотека МО Новопетровское сельское поселение» Павловского района
	Не требует финансирования

	4.
	Обустройство автомобильных дорог местного значения по оборудованию участка улично-дорожной сети возле общеобразовательного учреждения ограничивающими пешеходными ограждениями перильного типа с обеих сторон проезжей части (на расстоянии не менее 50 м в обе стороны от наземных пешеходных переходов)
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	Бюджет Новопетровского сельского поселения, в пределах текущего финансирования

	5.
	Иные мероприятия связанные с обустройством и содержанием улично-дорожной сети
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	Бюджет Новопетровского сельского поселения, в пределах текущего финансирования

	6.
	Обустройство пешеходных переходов светофорами типа Т-7
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	Бюджет Новопетровского сельского поселения, в пределах текущего финансирования

	7.
	Обустройство тротуарами вдоль линий застройки с подходом к пешеходному переходу ул. Школьная, ул. Баумана
	Администрация Новопетровского сельского поселения
	Бюджет Новопетровского сельского поселения, в пределах текущего финансирования